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Závěrečný účet obce Bdeněves  
za rok 2021 

 

Plnění rozpočtu za období 2019 - 2021 

      

 
2019 2020 2021 

  PŘÍJMY 11 229 676,00 12 260 939,31 12 349 988,63 
  VÝDAJE 6 451 287,35 8 174 960,17 13 254 363,30 
  SALDO 4 778 388,65 4 085 979,14 -904 374,67 
  

      

      Běžný rozpočet 2021 

      Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

  
schválený po změnách 

  PŘÍJMY 11 989 988,63 8 946 000,00 12 071 464,88 134,03 99,33 

VÝDAJE 5 773 848,47 8 056 000,00 11 480 464,88 71,67 50,29 

SALDO 6 216 140,16 890 000,00       591 000,00 
  

      

      Kapitálový rozpočet 2021 

      Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

  
schválený po změnách 

  PŘÍJMY 360 000,00 40 000,00    400 000,00 900,00 90,00 

VÝDAJE 7 480 514,83 930 000,00 7 991 000,00 804,36 93,61 

SALDO -7 120 514,83 -890 000,00 -7 591 000,00 
   

Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2021 

       Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 
 

  
schválený po změnách 

   1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 10 636 929,99 8 208 000,00 10 667 280,00 129,59 99,72 
 2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 784 673,76 738 000,00 835 800,00 106,32 93,88 
 3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 

 
40 000,00 40 000,00 

   4-PŘIJATÉ TRANSFERY 6 613 384,88 
 

928 384,88 
 

712,35 
 CELKEM PŘÍJMY 18 034 988,63 8 986 000,00 12 471 464,88 200,70 144,61 
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Příjmy dle druhového třídění rozpočtové skladby za rok 2021 

       Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 
 

  
schválený po změnách 

    11 - Daně z příjmů,zisku a kap.výn. 4 280 470,69 2 963 000,00 4 306 810,00 144,46 99,39 
  12 - Daně ze zboží a sl. v tuzemsku 5 143 533,66 4 400 000,00 5 143 540,00 116,90 100,00 
  13 - Daně a poplat.z vybr.čin.,služ 785 645,52 475 000,00 789 650,00 165,40 99,49 
  15 - Majetkové daně 427 280,12 370 000,00 427 280,00 115,48 100,00 
  1 - Daňové příjmy 10 636 929,99 8 208 000,00 10 667 280,00 129,59 99,72 
  21 - Příj.z vlast.čin.,odv.přeb.org 467 842,74 503 000,00 513 100,00 93,01 91,18 
  22 - Přij.sankční platby,vratky tr. 2 500,00 

 
2 500,00 

 
100,00 

  23 - Př.z prod.nekap.m.,os.nedaň.př 314 331,02 235 000,00 320 200,00 133,76 98,17 
  2 - Nedaňové příjmy 784 673,76 738 000,00 835 800,00 106,32 93,88 
  31 - Příj.z prodeje DM,ost.kap.př. 

 
40 000,00 40 000,00 

    3 - Kapitálové příjmy 
 

40 000,00 40 000,00 
    41 - Neinvestiční přijaté transfery 6 253 384,88 

 
568 384,88 

 
1 100,20 

  42 - Investiční přijaté transfery 360 000,00 
 

360 000,00 
 

100,00 
  4 - Přijaté transfery 6 613 384,88 

 
928 384,88 

 
712,35 

 Příjmy celkem 18 034 988,63 8 986 000,00 12 471 464,88 200,70 144,61 
 

       Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2021 

       Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 
 

  
schválený po změnách 

   5-BĚŽNÉ VÝDAJE 11 458 848,47 8 056 000,00 11 480 464,88 142,24 99,81 
 6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 7 480 514,83 930 000,00 7 991 000,00 804,36 93,61 
 CELKEM VÝDAJE 18 939 363,30 8 986 000,00 19 471 464,88 210,77 97,27 
 

       

       Výdaje dle druhového třídění rozpočtové skladby za rok 2021 

       Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 
 

  
schválený po změnách 

    50 - Běžné výdaje 2 121 764,00 2 013 000,00 2 191 909,00 105,40 96,80 
  51 - Neinvest.nákupy a souv.výdaje 2 888 648,47 4 690 000,00 5 253 906,24 61,59 54,98 
  52 - Nein.transf.soukromopráv.subj. 45 862,00 85 000,00 102 000,00 53,96 44,96 
  53 - Neinv.transf.veřejnopráv.subj. 6 397 574,00 971 840,00 970 594,00 658,29 659,14 
  54 - Neinves.transfery obyvatelstvu 5 000,00 

 
5 000,00 

 
100,00 

  59 - Ostatní neinvestiční výdaje 
 

296 160,00 2 957 055,64 
    5 - Běžné výdaje 11 458 848,47 8 056 000,00 11 480 464,88 142,24 99,81 

  61 - Invest.nákupy a souvisej.výd. 7 380 514,83 530 000,00 7 591 000,00 1 392,55 97,23 
  63 - Investiční transfery 100 000,00 400 000,00 400 000,00 25,00 25,00 
  6 - Kapitálové výdaje 7 480 514,83 930 000,00 7 991 000,00 804,36 93,61 
 Výdaje celkem 18 939 363,30 8 986 000,00 19 471 464,88 210,77 97,27 
 

        



Strana 3 
 

Financování 2021 

        
Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet 

% 
SR % UR 

  

  
schválený po změnách 

    Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ 854 374,67 
 

7 000 000,00 
 

12,21 
  Oper.z peněž.účtů organizace 50 000,00 

      FINANCOVÁNÍ CELKEM 904 374,67 
 

7 000 000,00 
 

12,92 
   

Majetek 

      Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav 
  Dlouhodobý nehmotný majetek 

     019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 337 050,00 
 

337 050,00 
  Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

     021 - Stavby 73 969 056,40 913 270,16 74 882 326,56 
  022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí 2 777 961,86 -89 000,00 2 688 961,86 
  028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 369 967,81 157 373,00 2 527 340,81 
  Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

     031 - Pozemky 3 147 276,07 7 069 953,25 10 217 229,32 
  Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

     041 - Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 98 942,00 -41 987,00 56 955,00 
  042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 141 718,88 -571 521,58 570 197,30 
  Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

     079 - Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
nehmotnému majetku -117 628,00 -8 112,00 -125 740,00 

  Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
     081 - Oprávky ke stavbám -34 577 632,93 -944 137,00 -35 521 769,93 

  082 - Oprávky k samostatným hmotným movitým 
věcem a souborům hmotných  -353 982,00 -75 893,00 -429 875,00 

  088 - Oprávky k drobnému dlouhodobému 
hmotnému majetku -2 369 967,81 -157 373,00 -2 527 340,81 

  

      Pohledávky 

     Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav 
 Krátkodobé pohledávky 

    311 - Odběratelé 7 897,00 -4 000,00 3 897,00 
 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 219 160,00 -171 996,00 47 164,00 
 315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti 4 285,00 4 399,00 8 684,00 
 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

    192 - Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní 
činnosti -1 683,60 -53,20 -1 736,80 

 194 - Opravné položky k odběratelům 
 

-2 727,90 -2 727,90 
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     Závazky 

     Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav 
 Krátkodobé závazky 

    321 - Dodavatelé 113 481,08 44 591,08 158 072,16 
 324 - Krátkodobé přijaté zálohy 18 020,00 1 140,00 19 160,00 
 331 - Zaměstnanci 95 958,00 3 056,00 99 014,00 
 336 - Sociální zabezpečení 27 340,00 -6 005,00 21 335,00 
 337 - Zdravotní pojištění 17 133,00 -2 590,00 14 543,00 
 342 - Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá 

plnění 19 515,00 -8 302,00 11 213,00 
 349 - Závazky k vybraným místním vládním institucím 1 500,00 

 
1 500,00 

 374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 304 794,00 61 047,00 365 841,00 
 378 - Ostatní krátkodobé závazky 

 
50 000,00 50 000,00 

 

     Stavy na běžných účtech a v pokladně 

     Účet - název Počáteční stav Zůstatek k 31.12. Konečný stav 
 231 10 - Základní běžný účet ÚSC; ČNB 2 680 876,26 568 251,28 3 249 127,54 
 231 20 - Základní běžný účet ÚSC; Česká spořitelna 5 551 820,65 3 590 208,21 9 142 028,86 
 231 30 - Základní běžný účet ÚSC 13 022 168,01 -4 994 740,16 8 027 427,85 
 231 41 - Základní běžný účet ÚSC -420 000,00 

 
-420 000,00 

 231 42 - Základní běžný účet ÚSC -580 000,00 
 

-580 000,00 
 261 40 - Pokladna 28 956,00 -18 094,00 10 862,00 
 CELKEM 20 283 820,92 -854 374,67 19 429 446,25 
 

     

      Přehled přijatých transferů ze státního rozpočtu 

      UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 
 29030 kůrovec 242 964,00 

 
242 964,00 

 98037 kompenzační bonus 95/2021Sb 126 320,88 
 

126 320,88 
 98071 ÚD-volby do Parlamentu ČR 31 000,00 25 159,00 5 841,00 
 

 
Celkem ze státního rozpočtu 400 284,88 25 159,00 375 125,88 

 

      

      Přehled přijatých transferů z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů 

      Položka Označení položky Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet po změnách 
 4134 Převody z rozpočtových účtů 5 685 000,00 

   4222 Invest.přijaté transf.od krajů 360 000,00 
 

360 000,00 
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Majetek k 31.12.2021 

       Účet - popis 
  

2021 
 

   
Brutto Korekce Netto 

 019 - Ostat. dlouhodobý nehm.m 337 050,00 -125 740,00 211 310,00 
 021 - Stavby 

  
74 882 326,56 -35 521 769,93 39 360 556,63 

 
  

022 - Sam.hm.mov.věci,soub.hm. 2 688 961,86 -429 875,00 2 259 086,86 
 028 - Drobný dlouhodobý hmotný 2 527 340,81 -2 527 340,81 

  031 - Pozemky 
  

10 217 229,32 
 

10 217 229,32 
 

  
041 - Nedokončený dl. nehmot.m 56 955,00 

 
56 955,00 

 042 - Nedokončený dl. hmotný m 570 197,30 
 

570 197,30 
 CELKEM 

  
91 280 060,85 -38 604 725,74 52 675 335,11 

 
  

z toho: oprávky k majetku celkem -38 604 725,74 
    

 

Obec Bdeněves je členem těchto sdružení a spolků ( DSO): 
      Mikroregion Touškovsko, IČ 75080567 

         Čistírna-zájmové sdružení obcí Město Touškov, Kozolupy, Bdeněves, IČ 69985147 
      

           Hlavní akce, dotace a příspěvky roku 2021: 
        Dotace na volby do Zastupitelstev krajů :  31.000,- Kč bylo vyčerpáno:  25.159,- Kč.  5.841,-Kč  

bude vráceno na účet kraje v roce 2022. 
       Dotace na výkon st. správy :   168.100,- Kč 

         Dotace Veřejné osvětlení:     360.000,- Kč 
         Dotace kůrovec:   242.964,-Kč  

Plzeňský kraj – kompenzační bonus 95/2021 Sb.  : 126.320,88 Kč 
         

           Příspěvky organizacím a ÚSC : 
         Mikroregion Touškovsko:       28.088 ,- Kč 
         Příspěvek Kozolupy ZŠ :          215.000,-Kč 
         Čistírna-zájmové sdružení obcí Město Touškov, Kozolupy, Bdeněves  :     200.000,-Kč 

      Sb. dvůr:     311.059,-Kč 
         Dopr. obslužnost:       47.520,-Kč      
         ČSŽ Bdeněves :            5.862,- Kč - poskytnuto na příměstský tábor 

Důchodci Bdeněves :      0,- Kč 
SDH Bdeněves: 0,-Kč 
Včelaři: 5.000,-Kč 
Dar na akci Touškovský zvon :  30.000,-Kč 

 
 

Hospodaření s majetkem: 
V roce 2021 byla dokončena stavba veřejného osvětlení „K řece“ za 912.270,16 Kč, dále byl zrealizován  
projekt  na obnovu veřejného osvětlení v lokalitě „ Parčík“, za 41.431,-Kč a projekt na obnovu veřejného  
osvětlení v lokalitě „ Průtah“, za 78.238,60Kč, přičemž se podařilo získat dotaci ve výši 360 tis. od Plzeňského  
kraje.  
Obec odkoupila pozemky ve výši 7 mil. Kč, nákup byl schválen na veřejném zasedání ZO, dne 15. 3. 2021,  
usnesením č.6 a pozemek, ve výši 35.000,-Kč, nákup byl schválen na veřejném zasedání ZO, dne 14.12.2020. 
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Byla dokončena projektová příprava „Rekonstrukce místní komunikace – obytná zóna Habeš“, bylo  
zahájeno stavební řízení a podána žádost o dotaci k Ministerstvu pro místní rozvoj. 
Byla dokončena projektová příprava rekonstrukce obecního objektu č.p. 69 „Nástavba rodinného  
domu Bdeněves“ a bylo zahájeno stavební řízení. 
 
Údaje o rozpočtu v plném členění dle rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkazu FIN 12, který 
je dostupný na stránkách obce: www.bdeneves.cz. 
 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021: 
 
Přezkoumání hospodaření obce provedl KÚPK, odbor ekonomický, oddělení přezkoumávání   

hospodaření obcí, dne 15.2.2022, na OÚ Bdeněves. 

Závěr zprávy: 

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2021 

dílčí přezkoumání nebylo provedeno 

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Bdeněves za rok 2021 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. ) 

III. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Bdeněves za rok 2021 

Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Bdeněves za rok 2021 

Byly zjištěny dle § 10 odst.4 písm. b) zákona č. 420/20004 Sb., následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu ÚC                                      0,07 % 

b) podíl závazků na rozpočtu ÚC                                             2,88 % 
c) podíl zastaveného majetku ÚC                                                  0 % 
Byl zjištěn dle §10 odst.4 písm. c) zákona č.420/2004 Sb. následující dluh územního celku: 
Dluh územního celku za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího 
rozpočtovou odpovědnost je nulový. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bdeněves schvaluje celoroční hospodaření obce, závěrečný účet a účetní  

závěrku obce za rok 2021, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

bez výhrad. 
 
Příloha:    Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021. 

                  Výkazy za  12/2021      

                  Inventury k 31.12.2021 

   Závěrečný účet obce Bdeněves za rok 2021 byl schválen na zastupitelstvu obce dne 7.3.2022. 
     

 
 


